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برش
در سوئد میزان هزینه ویزیت پزشک در ارتباط با محل زندگی بیمار است. ولی به صورت معمول، 
این هزینه چیزی بین هشت تا 16یورو می‌شود. برای ویزیت یک متخصص، هزینه تقریبا دو برابر 

شده و به حدود 30یورو می‌رسد. 

رونق توریسم‌درمانی در هند
سالانه هزاران »توریست« آمریکایی و اروپایی 
برای معالجه به هند سفر می‌کنند. این در ‌حالی 
است که حدود یک‌میلیون هندی در سال بر 
اثر فقر و کمبود امکانات پزشــکی در معرض 
مــرگ قرار دارند و از هــر ۱۰هندی فقط یک 
نفر دارای بیمه درمانی اســت. هند به لحاظ 
ارزانی خدمات پزشکی در بین توریست‌های 
اروپایی و آمریکایی مشــهور اســت و سالانه 
هزاران »توریســت« برای درمان و معالجه، 
عــازم هندوســتان می‌شــوند. کلینیک‌ها و 
بیمارســتان‌های خصوصی مجهز و نســبتا 
کم‌هزینــه هندوســتان دلیلــی اســت برای 
گسترش این نوع از »توریسم.« سالانه دوازده 
هــزار بیمار خارجــی در بیمارســتان »آپلو«، 
در مرکز شــهر دهلی‌نو جراحی می‌شــوند که 
۲۰درصد آن‌ها از آمریــکا، کانادا، همچنین 

کشورهای اروپایی می‌آیند.
سالن پذیرش بیمارستان »آپلو« در مرکز شهر 
دهلی، بیشتر شــبیه مرکز خرید است تا یک 
بیمارستان. در رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌های 
بیمارســتان، انواع و اقســام نوشــیدنی‌ها و 
خوراکی‌هــا به‌چشــم می‌خــورد. از غذاهای 
هندی و چینی گرفته تا غذاها و نوشیدنی‌های 

اروپایی.
»آنیل ماینی«، مدیر بیمارستان آپلو، از سرویس 
و امکانات ویژه این بیمارستان، می‌گوید: »از 
بــدو ورود بیماران خارجی به هند، ســرویس 
خدماتی بیمارستان آغاز به کار می‌کند. ما آن‌ها 
را از فرودگاه تا بیمارستان همراهی می‌کنیم. 
گاهی با ماشین به‌دنبال آن‌ها می‌رویم یا اگر 
لازم باشد آمبولانس در اختیارشان می‌گذاریم. 
آشپزخانه بیمارســتان، بین‌المللی است. این 
بدان معنی است که بیمارستان توانایی عرضه 
تمام غذاهای بین‌المللــی را دارد و بیماران از 
انتخاب بالایی برخوردار هســتند. همچنین 
بیمارستان از سرویس اینترنت برخوردار است 
و در اختیــار تمام بیماران کامپیوتر گذاشــته 

می‌شود.«
ماینی معتقد اســت که هزینه اقامت و درمان 
در این بیمارستان نسبت به امکانات ویژه‌ای 
که در اختیار بیماران گذاشته می‌شود، دلیلی 
اســت که بیماران را وسوسه می‌کند، بار سفر 
ببندند و از اقصی‌نقاط دنیا به هندوستان سفر 
کنند. تفاوت هزینه جراحی‌ها بین بیمارستان 
آپلو و بیمارستان‌های اروپایی و آمریکایی بسیار 
چشمگیر است. ماینی برای مقایسه هزینه‌ها، 
جراحی دریچه قلب و پیوند کبد را مثال می‌زند. 
او در این‌باره می‌گوید: »هزینه جراحی دریچه 
قلب در بیمارســتان ما حداکثر نــه هزار دلار 
است، اما همین جراحی در آمریکا برای بیمار 
صد هزار دلار هزینه برمی‌دارد. خرج جراحی 
پیوند کبد اینجا فقط ۶۰هزار دلار است، حال 
آنکه هزینــه پیوند کبد در آمریــکا ۳۷۵هزار 
دلار اســت. وقتی نتیجه جراحی یکســان یا 
حتی بهتر اســت، چرا باید بیماران اعتراضی 
داشته باشــند؟« اکثر هندی‌ها از امکانات و 
تجهیزات ناچیز پزشــکی برخوردار هستند. 
از هــر ۱۰هنــدی فقط یک نفــر دارای بیمه 
درمانی است و توان مالی استفاده از تجهیزات 

پیشرفته پزشکی را دارد.
هرچند در حال حاضر بیمه‌های درمانی تنها 
بخش کوچکی از جمعیت این کشور را پوشش 
می‌دهند. اما با ارائه راهکارهای جدید توسط 
دولــت دهلی‌نو مانند برنامــه داوطلبانه بیمه‌ 
درمانی یا ورود شــرکت‌های خصوصی به این 
بازار، این امید وجود دارد که این صنعت رشد 
خوبــی را تجربه کند. بیمــه درمانی هند بین 
ســال‌های 2002 تا 2008 میــادی حدود 
37درصد رشــد داشته اســت. هرچند درصد 
نفوذی این نوع بیمه در این کشــور همچنان 
پایین است، اما یکی از سریع‌ترین صنایع رو به 
رشد هند محسوب می‌شود. بنا بر گزارش‌های 
منتشرشده، ضریب نفوذ صنعت بیمه در هند 
طی ســال‌های 2001 تــا 2010میلادی، از 
2/3درصــد به 5/2درصد افزایش یافت. این 
ضریب شــامل انواع بیمه‌نامه‌هایی است که 
اکنون در این کشــور در اختیــار عموم مردم 
گذاشــته می‌شــود. در حال حاضــر، بیش از 
72درصد هزینه‌های درمانی در کشور هند در 
زمان بیماری و از محل هزینه‌های پیش‌بینی 
نشده توســط خود بیماران پرداخت می‌شود؛ 
این روش بسیار ابتدایی است و در اغلب موارد 

موجب گسترش فقر می‌شود.

 دیگرسو 

 ویزیت پزشکان یکی از بخش‌های مهم در روند درمان بیماران 
به‌شــمار می‌رود. در برخی کشورها هزینه ویزیت برای طبقه 
فقیر، ســنگین است و در برخی دیگر از کشورها دولت سعی 
می‌کند با سیستم بیمه، این هزینه‌ها را برای بخش ضعیف 

جامعه سبک‌تر کند.
در فرانسه سیستمی به اسم NHS وجود دارد که برای برابری 
همه در مقابل نظام ســامت، طراحی شــده اســت. بیشتر 
بیماران فرانسوی باید قبل از ویزیت پزشک، هزینه پرداخت 
کنند، ولی بعد از آن، سیستم سلامت این کشور مقدار یا تمام 
پولی که پرداخت کرده‌اند را به آن‌ها برمی‌گرداند. در این میان 
بیماران خود مختارند که چه پزشکی را با چه هزینه‌ای انتخاب 
کنند. تمام سیســتم پرداخت هزینه‌های مربوط به درمان از 
جمله ویزیت پزشک، روی کارتی تعریف شده است. مثلا بیمار 
برای ویزیت پزشــک که در فرانسه 23یورو می‌شود از طریق 
کارت اقدام می‌کند و در فاصله پنج روز یا کمتر، بخشی یا تمام 

هزینه را روی کارتش دریافت می‌کند.
معمولا سیســتم ســامت این کشــور تا 70درصد هزینه را 
برمی‌گرداند، ولی اگر طول درمان زیاد باشد یا بیمار فقیر باشد، 
تمام هزینه بازمی‌گردد. با این حال یک بخش نیمه‌خصوصی 
نیــز وجود دارد که بــه نوعی خدمات درمانــی ویژه کارکنان 
محســوب‌ شــده و می‌تواند همان هزینه باقی‌مانــده را نیز 
پشتیبانی کند. در سیستم داروخانه‌ای این کشور نیز هزینه‌ها با 
همان کارت سلامت پرداخت می‌شود، اما تفاوت آن این است 
که دولت برای دارو، هزینه بیشــتری دریافت کرده و به جای 

70درصد، حداقل برگشتی حدود 15درصد است.

ایرلند��
ایرلند از نظر نســبت تعداد پرستار به جمعیت، رتبه اول را بین 
کشورهای دنیا دارد، ولی در بقیه موارد تقریبا رتبه‌ای متوسط 
کســب کرده است. ویزیت پزشــک در ایرلند حدود 40 تا 60 
یورو خرج برمی‌دارد. البته در سال2015، دولت ایرلند قانونی 
تصویب کرد که طبق آن، کودکان زیر شش‌سال نیاز به پرداخت 
حق ویزیت پزشک ندارند و به علاوه تمام هزینه‌های درمان 

آن‌ها نیز رایگان است.
بــه صورت میانگین، هزینه‌های مربوط بــه دارو به‌ازای هر 
نسخه حدود 144یورو است. البته کسانی که نیاز به مصرف دارو 
در درازمدت دارند با داشتن کارتی، از دادن این هزینه معاف 
می‌شوند، هرچند باید به‌ازای هر دارو مبلغی حدود 2/5یورو 
پرداخت کنند که سقف آن به‌ازای هر نفر 25 یورو است. اگر 
بیمار مســتقیما به ســراغ اورژانس برود بایــد 100یورو برای 
بستری‌شــدن پرداخت کند. هزینه هر شب بستری‌شدن در 
بیمارستان‌های دولتی این کشور نیز به حدود 75یورو می‌رسد.

سوئد��
سوئد در زمینه درمان، اوضاع خوبی دارد. تعداد پزشکان این 
کشــور بسیار زیاد است و هرچند بیمارها هزینه نسبتا زیادی 
برای درمان می‌پردازند، ولی در عوض هزینه داروهای‌شان 
خیلی کم می‌شــود. در سوئد میزان هزینه ویزیت پزشک در 

ارتباط با محل زندگی بیمار است. ولی به صورت معمول، این 
هزینه چیزی بین هشت تا 16یورو می‌شود. کودکان تنها در 
صورتی این هزینه را پرداخت می‌کنند که به بخش اورژانس 
منتقل شده و بستری شــوند. برای ویزیت یک متخصص، 
هزینه تقریبا دو برابر شــده و به حدود 30یورو می‌رسد. برای 
موارد اورژانســی باید حدود 30یورو و به‌ازای هر شب بستری 
در بیمارستان باید هشت یورو پرداخت کرد. در سوئد تا زمانی 
که سیســتم بیمارستان به نظام ســامت این کشور متصل 
باشد، بســتری در بیمارســتان عمومی و خصوصی چندان 
تفاوتی ندارد. نظام ســامت ســوئد یک قانــون جالب دارد. 
برای پرداخت هزینه‌ها یک سقف در نظر گرفته که حدود 70 
تا 80 یورو با توجه به منطقه زندگی اســت. اگر در سال بیشتر 
از این مقدار پرداخت شــود، بعــد از آن تمام هزینه‌ها رایگان 
اســت. برای نسخه دارو، سقف تعیین‌شــده دو برابر و حدود 
150یورو است. در سوئد تنها حدود 600 هزار نفر تحت بیمه‌ 
خصوصی هستند. آن‌ها هم بیشتر به خاطر خدماتی است که 
شرکت‌های خصوصی به کارمندان‌شان می‌دهند. این بیمه 
روی هزینه درمان خیلی تاثیر نداشته و فقط بیمار را بدون نوبت 

نزد پزشک می‌فرستد.

ژاپن��
در ژاپن هرچند هزینه‌ها برای درمان نسبتا زیاد است، ولی در 
عوض این کشور موفق شده میانگین کمترین زمان نگهداری 
افراد در بیمارستان را به خود اختصاص دهد. همه مردم ژاپن 
باید تحت‌پوشش یک بیمه قرار بگیرند و به صورت معمول این 
بیمه‌ها توسط کارفرمایان برای آن‌ها تامین می‌شود. با داشتن 
این بیمه ژاپنی‌ها فقط باید 30درصد از هزینه‌های درمان خود 
را بپردازند. کسانی که خود، کارفرما هستند یا توسط کارفرما یا 
جایی بیمه شده‌اند تحت‌پوشش نظام سلامت این کشور قرار 
می‌گیرند و باید 30درصد هزینه‌های درمان را خود پرداخت 
کنند. البته این رقــم برای افراد بالای 70ســال، 10درصد 
کاهش پیدا می‌کند. هزینه دارو با توجه به میزان حقوق و سن 
فرد ممکن است به صورت کامل توسط دولت پرداخت شود. 

در ژاپن، بیماران نباید حق ویزیت پرداخت کنند.

استرالیا��
استرالیا برای سیستم درمان خود هزینه زیادی می‌کند و به 
علاوه، پزشــکان زیادی نسبت به جمعیت خود دارد. هزینه 
ویزیت پزشــک در اســترالیا حدود 50 تا 80 دلار است. البته 
تقریبا نصف این مبلغ توســط دولت به بیمــار برمی‌گردد. در 
استرالیا روند درمان در بیمارستان کاملا توسط دولت پوشش 
داده می‌شود و از طرفی کسانی که در بخش‌خصوصی بیمه 
شده‌اند بیشتر به سراغ بیمارستان‌های خصوصی می‌روند تا 
خدمات خاص دریافت کنند. هزینه آمبولانس در اســترالیا 
جزء هزینه‌های درمان حســاب شــده و در بعضی ایالت‌ها 

ممکن اســت بیمار مجبور شود بین 200 تا 2هزار دلار برای 
آمبولانس پرداخت کند.

انگلیس��
نظام سلامت انگلیس در بسیاری از موارد در رتبه اول دنیا قرار 

می‌گیرد، ولی در پشت‌پرده این سیستم به‌تازگی اتفاقات زیادی 
رخ داده است. سالمندان، افراد با اضافه‌وزن و معتادان الکلی‌ 
هزینه‌های زیادی به این سیستم تحمیل کرده‌اند و از طرفی 
بدترین خروجی درمان سرطان نیز در این کشور دیده می‌شود، 
بیماری خاصی که در کشورهایی مثل استرالیا و آمریکا نتایج 
بسیار بهتری دارد. تقریبا هیچ‌کدام از بخش‌های روند درمان 
یک بیمار، از ویزیت گرفته تا جراحی، هیچ هزینه‌ای نداشته 
و رایــگان اســت. حتی آمبولانس هم در این کشــور رایگان 
است، ولی با این حال شلوغی و سختی نوبت‌گرفتن در کنار 
دیگر موارد، باعث‌شده تا 11درصد جمعیت این کشور به سراغ 

بیمه‌های خصوصی بروند.

  حامد رسولی  
 روزنامه نگار   

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، اعلام کرده است که سن بازنشستگی باید برای زنان به ۶۰ و برای مردان به ۶۳ سال برسد. پوتین در نطق تلویزیونی خود گفت: »سن بازنشستگی برای زنان نباید بیشتر از مردان باشد. به  منبع: گاردین  
همین خاطر باور دارم که میزان افزایش سن بازنشستگی برای زنان باید از هشت سال به پنج سال برسد.«‌این در حالی است که مجلس دومای روسیه، پیش‌تر قانونی را تصویب کرده بود که به موجب آن، سن بازنشستگی برای مردان 
)تا سال ۲۰۲۸( باید به ۶۵سال و برای زنان )تا سال ۲۰۳۴( به ۶۳ سال برسد. به گفته پوتین، هدف اصلی اصلاحات بازنشستگی،‌ افزایش تدریجی سن بازنشستگی است. زنان در روسیه پیش‌تر در 55سالگی بازنشسته می‌شدند.

پوتین: سن بازنشستگی زنان روس به 60 سال افزایش یابد

مقایسه ویزیت پزشکان در کشورهای مختلف

 بیمه‌های درمانی اروپا دریک نگاه

تقریبا هیچ‌کدام از بخش‌های روند درمان یک بیمار در انگلیس، از ویزیت گرفته تا جراحی، هیچ هزینه‌ای نداشته و رایگان است. حتی آمبولانس هم در این کشور رایگان است.


